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(phrornph) "GRAF

Werkzeugschliissel/tool key

| RHF || R || 151 | DC11|| H1 || K |

I

| BHE || 73 || 25 | 40 || 16 || H1 |
L

| Gz || 65 || 25 | 40 | 16 || H1 |
L

WERKZEUGSYSTEME

Innenkthlung

Bohrbild Angabe: H1, H2, usw...

Platten/Klingen Typ: DC..11

Schneidenlange: CC..09,
VC..13,
Usw...

Interne Nummer

R= Rechtsschneidend
L= Linksschneiden
N= Neutral

Rickseiten-Halter-Fest
(ohne Hoheneinstellung)

Bohrbild Angabe: H1, H2, usw...

Innendurchmesser

Lange Rundschaft Aufnahme

@ Rundschaft Aufnahme

Innenkhlung von oben

Bohrerhalter

Bohrbild Angabe: H1, H2, usw...

ER Zangen GroBe

Lange Rundschaft Aufnahme

@ Rundschaft Aufnahme

Innenkdhlung von oben

Spannzangenhalter
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Tool key/Werkzeugschliissel

| RHF || R || 151 || Dpc11|| H1 || K |

I

| BHE | 73 || 25 || 40 || 16 || M1
L

| Gz || 65 || 25 | 40 | 16 || H1 |
L

SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Internal cooling

Hole pattern details: H1, H2,... ‘

insert type:
cutting length:

DC..11
CC..09,
VC..13,

Intern number

R= cutting right
L= cutting left
N= cutting neutral

Back-holder-fixed
(no ups setting)

Hole pattern details: H1, H2,...

Inner diameter

Length round shank

Diameter round shank

Internal cooling from above

drill holder

Hole pattern details: H1, H2,...

chuck nut size

Length round shank

Diameter round shank

Internal cooling from above

chuck holder
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WERKZEUGSYSTEME

Befestigungsbeispiel Lochbild H1 - H6
Mounting example hole pattern H1 - H6

H1 o
e XE/XD12 i N
o XE/XD16 ©
H2 o
e XE/XD12 o
H——- 2
o XE/XD16 . =
s
Q13.68
H3
e XE/XD20 _
e XE26 H3—— o
e XE35 S
22.94
H4
e XD20V P o
o STL32/38 HL ——~ o
e
H5 || 13.68
o XD32
. X038 VD S
N
s XD32Y H5**1 o
« XD38IY 34# o
e STL38Y3 28.28
H6 H6—{— =
e STL32/38 ye
4

25.46
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WERKZEUGSYSTEME

INHALTSVERZEICHNIS
SUMMARY

Anwendungen / Application:

H1 Werkzeuge / H1 Tools
Innenbearbeitung / Internal Processing

Spannzangen Halter
(@0 10 Tl g T o 1T SO SR 1-2

Bohrerhalter Innengekuhlt
Drill holder with coOlant SUPPIY ..cooiiieeriiieere e e 3

H2 Werkzeuge / H2 Tools
Innenbearbeitung / Internal Processing

Halter fir HORN-Schneidplatte Typ 105
Holder for HORN iNSErt TYP 105 ...coiiiuiiiiieriertertesi sttt st se e et sae e ne s 4

Spannzangen Halter
L@ 10 Tl T (o 1T PP RRRR 5

Bohrerhalter Innengekuhlt
Drill holder with coOlant SUPPIY ..cocviieiiiiere et 6
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WERKZEUGSYSTEME

INHALTSVERZEICHNIS
SUMMARY

H3 Werkzeuge / H3 Tools
Innenbearbeitung / Internal Processing

Spannzangen Halter

(@ o1 Tl S Y] (o LT 7
Bohrerhalter
D1 Y o 1= S 8-9

H4 Werkzeuge / H4 Tools
Innenbearbeitung / Internal Processing

Halter fir HORN-Schneidplatte Typ 105

Holder for HORN iNSEIrt TYP T05 ..coiiiiiiieiieieesiieeieeite ettt et e sae e s e e sae e e st e s e e eneeeas 10
Spannzangen Halter

(@ o1l S T (o LT 11
Bohrerhalter

91 Yo e = 12-13

Aussenbearbeitung / Outward Processing

Lo o C= N [ TY=T o 0L G 1 R 14
Platte / INSert VC.. 11 03 ..ottt ne e sn e snesan e neeneeeneeneenneenis 15-16
Lo N [ TY=Y o O = SRR 17
Lo Eo L C= [ TY=T o G0 1 SR 18
Platte / INSert GRAF CS08 ..ot et en e n st e s eseenesaeenesaeenesneeneeneennenneennann 19
Platte / INSert GRAF GOO0Z ........oocuiiiiieerieeierieete st ete sttt esse e e ssesaeeasesaeenesaeentesaeeanesneennenneennens 20
Platte /INsert HORN S274  ......ui ittt e b e nesnesnesn e 21
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WERKZEUGSYSTEME

INHALTSVERZEICHNIS
SUMMARY

H5 Werkzeuge / H5 Tools
Innenbearbeitung / Internal Processing

Halter fir HORN-Schneidplatte Typ 105
Holder for HORN INSert TYP 105 ....ccciiiiiiiiiririresee et

Spannzangen Halter
(@ 10 Tl 4 T (e 1T PSR

Bohrerhalter Innengekuhlt
Drill holder With coolant SUPPIY ...ciiieeiiiiiieie ettt

Aussenbearbeitung / Outward Processing

Platte / INSert DC.. 11 T3 .iiiiiiiieiie ittt ettt e et et e bt e s eeesae e s aeeaaseeenseesaeeeseesnneenneaannaaas
Platte / INSErt VC.. 1T 03 ittt b et b et e nae e aesneeneenne
Platte / INSErt VC 16 04 ..ottt s r e sn e ne e
Platte / INSErt 16 ER ..ottt n e et nmeenenneen e
Platte / INSErt CC..00 T3 ..ottt ettt sttt a et e st et e s e et e eae e e nneenrenne
Platte / INSert HORN S274 ...ttt
Platte / Insert GRAF GOO04 ........oceiiiiiireeiereerie e st esne e sn e s e srenneesnesneenenne
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WERKZEUGSYSTEME

INHALTSVERZEICHNIS
SUMMARY

H6 Werkzeuge / H6 Tools
Innenbearbeitung / Internal Processing

Halter fir HORN-Schneidplatte Typ 105
Holder for HORN iNSEIrt TYP 105 ...ccieiiiiiieeitieeieeriee st esieaeeeesieeseessseessessseeseessanesssessnnaenne

Spannzangen Halter
(@ TUTel T o =T SO PR R PP

Bohrerhalter Innengekuhlt
Drill holder with coolant SUPPIY ..ot

Aussenbearbeitung / Outward Processing

Lo o L= [ LY=o L I 1 PSRRI
Lo T C N [ TY= o Y o I 01 PSPPSR
Platte /INSErt 16 ER ...ttt
Lo o = [ =T o G0 I PSRRI
Platte / INSert HORN S274 ... ittt sn e st en e nneens
Platte / Insert GRAF GOO0Z .........ocueiiiiuerieesiesueestesseetesseetesseessessessessesssessesaeentesneentesneensesns

Berechnung des Steigungswinkel
Calculating the HeliX ANGIE.....c.oi it

1
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H1
hole pattern H1

S
. ®
Q.

Bestellnummer Riickseitenhalter
Part number Back holder

11-1209 GZ65.1510.11.H1 15 62 52 10 ER11

fiir Spannzange

d = B I3 for collet

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben
coolant connection at the top

Ersatzteile / Spare parts

N @2

001.0034  62.000.11 Abdichtbare Spannmgtter muB separat bestellt werden.
Sealed chucking nut must be orderd separately.
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WERKZEUGSYSTEME
Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H1
hole pattern H1

-

Bestellnummer Riickseitenhalter

fiir Spannzange
Part number Back holder min max for collet

11-3209 GZ51.1510.11.H1 15 48 68 12 ER11

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts

K Q Hinweis/Note:

Spannzangenhalter mit Langenverstellung
001.00.82  62.000.11 chuck holder with length adjustment

13
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WERKZEUGSYSTEME
Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H1
hole pattern H1

32
\

Bestellnummer Riickseitenhalter d d1 " 12 3 fur Reduzierhiilsen
Part number Back holder for reduction sleeves

11-1210 BHE73.1510.10.H1 15 10 50 40 10 RHI10

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben
coolant connection at the top

Ersatzteile / Spare parts

® 5O

002.00.07 001.00.82 002.00.103
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H2
hole pattern H2

Bestellnummer Riickseitenhalter d " 2 13 fur Schneideinsatz
Part number Back holder for insert

12-1248 RHFEN.172.H105.H2.IK 23 55 35 20 HornTyp 105

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

® @& AN

001.01.36 004.00.19 001.00.82

15



(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H2
hole pattern H2

37.59

|
Pomxs Wz

|

i

|

i

i

i

|

13.68 1

Bestellnummer Riickseitenhalter
Part number Back holder

fiir Spannzange
for collet

11-1176 GZ65.2320.16.H2 23 68 48 20 ER16

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten

coolant connection at the top and bottom
Ersatzteile / Spare parts

@ BN

004.00.19 62.000.16 001.00.34 Abdichtbare SpannmL_Jtter muf3 separat bestellt werden.
Sealed chucking nut must be orderd separately.
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H2
hole pattern H2

©) ;
| i
o I
LN T
D[] eel2
- [
©
13.68 L1 |
- @0
O
Bl 12 |
Bestellnummer Riickseitenhalter d d1 I 12 3 fur Reduzierhiilsen
Part number Back holder for reduction sleeves
11-1217 BHE73.2320.16.H2 23 16 60 40 20 RH16

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben
coolant connection at the top

Ersatzteile / Spare parts

® 5O ¢

002.00.152 001.00.97 002.00.103 004.00.19

17
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H3
hole pattern H3

(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

32.77
_—-—
|
|
|
|
|
|
—
|
|

22.94

Bestellnummer Riickseitenhalter

Part number Back holder

11-0580 GZ65.3335.16.H3
11-0579 GZ65.3335.20.H3
11-0662 GZ65.3335.25.H3

Hinweis/Note:

d " 12 3 fiir Spannzange
for collet

33 72 37 35 ERT16

33 75 40 35 ER20
33 8 54 35 ER25

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

coolant connection at the top and bottom

IK Anschluss oben und unten I

Ersatzteile / Spare parts

@ PN

004.00.19 62.000.16 001.00.66
004.00.19 62.000.20 001.00.66
004.00.19 62.000.25 001.00.66

Fiir

for

11-0580 Abdichtbare Spannmutter
muf separat bestellt werden.

11-0579 Sealed chucking nut

11-0662 must be orderd separately.
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H3
hole pattern H3

32.71
|
S
|
|

=

|

i

|

T
Lo

3 | 2 |
Bestellnummer Riickseitenhalter d d1 N1 2 B3 fiir Reduzi.erhﬁlsen
Part number Back holder for reduction sleves
11-0678 BHE73.3335.16.H3 33 16 70 35 35 RH16
11-0676 BHE73.3335.20.H3 33 20 75 40 35 RH20
11-1162 BHE73.3335.22.H3 33 22 75 40 35

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts

d O NI
for
002.00.34 004.00.19 002.00.103 001.00.143 11-0678
002.00.33 004.00.19 002.00.104 001.00.108 11-0676 Hinweis/Note:

IK Anschluss oben
002.00.33 004.00.19 002.00.114 001.00.108 11-1162 coolant connection at the top

19
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H3
hole pattern H3

32.77
I
|
i
i
|
i
[—
d1

3 _|i2]
Bestellnummer Riickseitenhalter d d1 n 12 3 fur Reduzierhiilsen
Part number Back holder for reduction sleves
11-0682 BS71.3335.16.H3 33 16 45 10 35 RHI16
11-1223 BS71.3335.20.H3 33 20 45 10 35 RH20

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts
\ Fiir
for

002.00.35 001.01.66 11-0682 Hinweis/Note:

ohne IK
002.00.70 001.01.66  11-1223 no throught coolant
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

32.22

B |
Bestellnummer Riickseitenhalter d " 2 13 fur Schneideinsatz
Part number Back holder for insert
12-1251 RHF.N.175.H105.H4.1K 25 69 45 24  Horn Typ 105

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

® @& AN

001.01.36 004.00.19 001.00.09

21
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(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

32.22

Bestellnummer Riickseitenhalter
Part number Back holder

11-1177 GZ65.2524.16.H4 25 72 48 24 ERT6

fiir Spannzange

d u . I3 for collet

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom
Ersatzteile / Spare parts
‘ g \ Abdichtbare Spannmutter
muf separat bestellt werden.

004.00.19 62.000.16 001.00.142 Sealed chucking nut
must be orderd separately.
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

32.22

Bestellnummer Riickseitenhalter fur Reduzierhiilsen

Part number Back holder for reduction sleves
11-1224 BHE73.2524.10.H4 25 10 64 40 24 RHI10

11-1225 BHE73.2524.12.H4 25 12 66 42 24

11-1226 BHE73.2524.16.H4 25 16 66 42 24 RHI6

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts

@ O XN U
for
002.00.07 004.00.19 002.00.101 001.00.108 11-1224
002.00.34 004.00.19 002.00.109 001.00.105 11-1225 | Hinweis/Note:

IK Anschluss oben
002.00.33 004.00.19 002.00.103 001.00.105 11-1226 coolant connection at the top

23
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(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME
Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

T
13.68 L1 |
O
= 00
]
3 | 1 |
Bestellnummer Riickseitenhalter d d1 n 12 3 fur Reduzierhiilsen
Part number Back holder for reduction sleves
11-1227 BS71.2524.12.H4 25 12 52 28 24
11-1228 BS71.2524.16.H4 25 16 54 30 24 RH16

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts
\ Fiir
for

002.00.34 001.00.09  11-1227 Hinweis/Note:

ohne IK
002.00.33 001.00.09 11-1228 no throught coolant
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

32.22

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1254 RHFR.176.DC11.H4.1K 25 84 60 24 3,5 DC..11..

12-1255 RHFL.176.DC11.H4.IK 25 84 60 24 3,5 DC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @& N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.144 M4x55

25
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(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Rickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

/ PN
NI I i R i
P> i :
\ ‘ 7
M *‘ S
13.68
o —
13

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fir Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1256 RHFR.177.VC11.H4.IK 25 84 60 24 5 VC..11..

12-1257 RHEL.177.VC11.H4.IK 25 84 60 24 5 VC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.01.08 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.144 M4x55
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

THeM-

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1262 RHFR.179.VC11.H4.IK 25 84 60 24 2 VC..11..

12-1263 RHEL.179.VC11.H4.IK 25 84 60 24 2 VC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @& N

001.01.08 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.55 M4x50

27



28

(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Ruckseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter

d " 2 B3 £ fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1264 RHFR.180.16ER.H4.IK 25 84 60 24 2 16ER

12-1265 RHFL.180.16EL.H4.IK 25 84 60 24 2 16EL

Abmessungen in mm
. . Dimensions in mm
Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.00.142 M4x25
001.01.65 004.00.19 00700122 M2

Unterlegplatte / Shim

3°N 2°N 1N 0° 1p 2p Ber_echnung_ el
Art.Nr.R 00200185 00200184 00200183 00200180 00200182 00200181 gtélglﬂgzzlvlln e
Art.Nr.L 00200195 00200194 00200193 00200190 00200192 00200191 eite 41-42!
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

-

32.22
L

13.68

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1266 RHFR.181.CC09.H4.IK 25 84 60 24 1,5 CC..09..

12-1267 RHFL.181.CC09.H4.IK 25 84 60 24 1,5 CC..09..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @& N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.144 M4x55

29
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(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d 1 12 B £ fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1268 RHF.R.182.CSO08.H4.IK 25 84 60 24 5,5 CS08,SCDO08...

12-1269 RHF.L.182.CS08.H4.IK 25 84 60 24 5,5 CSO08,SCD08...

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @& N

001.01.04 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.144 M4x55




(phrornph) "GRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

/ | \
::jl | [ | I 1 D ool
o Nee i
/
13.68 11 |
t
max Y
tmax=8 = HpE===—= p— @ ,,,,,,,,,,, L
w0
13 \ 12

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 B fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1270 RHFER.183.G0004.H4.IK 25 84 60 24 195 GRAF-G0004

12-1271 RHFL.183.G0004.H4.IK 25 84 60 24 195 GRAF-G0004

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @& N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.145 M4x60

31
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(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H4
hole pattern H4

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d 1 12 B f fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1272 RHF.R.185.5274.H4.IK 25 84 60 24 4,5 HORN Typ S274

12-1273 RHF.L.185.5274.H4.IK 25 84 60 24 4,5 HORN Typ S274

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.01.39 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.144 M4x55
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

F
Q
S 1 I o/
N
li
L1
[ ]
@ e
|7
! 3 | 12
Bestellnummer Riickseitenhalter d " 12 3 fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1278 RHFEN.130.H105.H5.IK 32 64 37 27 Horn Typ 105

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

® 2 A

001.01.36 004.00.19 001.00.19

33
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

28.28

(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Bestellnummer Riickseitenhalter

Part number Back holder d
11-0737 GZ65.3225.16.H5 32
11-0991 GZ65.3225.20.H5 32

fiir Spannzange
for collet

63 38 25 ERI16
69 44 25 ER20

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten

coolant connection at the top and bottom
Ersatzteile / Spare parts
b N o

for

004.00.19 62.000.16 001.00.115 11-0737
004.00.19 62.000.20 001.00.115 11-0991

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Abdichtbare Spannmutter
muf separat bestellt werden.
Sealed chucking nut

must be orderd separately.
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

28.28

Bestellnummer Riickseitenhalter fur Reduzierhiilsen

Part number Back holder for reduction sleves
11-0808 BHE73.3225.16.H5 32 16 60 35 25 RHI16
11-0881 BHE73.3225.20.H5 32 20 65 40 25 RH20
11-1173 BHE73.3225.25.H5 32 25 65 40 25 RH25

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts

@ O X
for
002.00.34 004.00.19 002.00.103 001.00.143 11-0808
002.00.33 004.00.19 002.00.104 001.00.108 11-0881 Hinweis/Note:

IK Anschluss oben
002.00.33 004.00.19 002.00.116 001.00.108 11-1173 coolant connection at the top
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

28.28

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter

d 1 12 B £ fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1156 RHFR.131.DC11.H5.IK 32 875 605 27 22 DC..11..
12-1283 RHFL.131.DC11.H5.IK 32 875 605 27 22 DC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

P @ N

001.01.15 004.00.19 001.00.09 M4x30

001.00.55 M4x50
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WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

28.28

‘ 35

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1279 RHFR.132.VC11.H5.0K 32 82 55 27 8 VC..11..

12-1280 RHFEL.132.VC11.H5.IK 32 82 55 27 8 VC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.01.08 004.00.19 001.00.19 M4x20

001.00.109 M4x45

37



38

(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

28.28

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d 1 12 B £ fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1281 RHFR.133.vC16.H5.IK 32 82 55 27 14 VC..16..

12-1282 RHFL.133.VC16.H5.IK 32 82 55 27 14 VC..16..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.01.15 004.00.19 001.00.19 M4x20

001.00.55 M4x50
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WERKZEUGSYSTEME

Rickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

. 28.28

5

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d " 2 13 £ fir Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1157 RHFR.134.16ER.H5.IK 32 87,5 60,5 27 23 16ER

12-1286 RHFL.134.16EL.H5.IK 32 87,5 60,5 27 23 16EL

Abmessungen in mm
. . Dimensions in mm
Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.00.142 M4x25
001.01.65 004.00.19 001 00 1aa Minea

Unterlegplatte / Shim

FN 2N 1N o 1P 2°p Berechnung -
Art.Nr.R 00200185 00200184 00200183 00200180 00200182 00200181 gt?'giqug"l'n @
Art.Nr.L 00200195 00200194 00200193 00200190 00200192 00200191 eite 41-421
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d " 2 B3 fiir Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1287 RHF.R.150.CC09.H5.IK 32 82,5 55,5 27 20,5 CC..09..

12-1288 RHF.L.150.CC09.H5.IK 32 82,5 555 27 20,5 CC..09..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

P @ N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.55 M4x55
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

28.28

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 B fir Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1289 RHF.R.135.5274.H5.IK 32 82 55 27 11,5 HORN Typ S274

12-1290 RHFL.135.5274.H5.IK 32 82 55 27 11,5 HORN Typ S274

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @& N

001.01.39 004.00.19 001.00.19 M4x20

001.00.19 M4x50

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H5
hole pattern H5

]
& I It U I
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Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d 1 12 B £ fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1291 RHFR.143.G0O004.H5.IK 32 82 55 27 26 GRAF-G0004

12-1292 RHFL.143.G0004.H5.IK 32 82 55 27 26 GRAF-G0004

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

P @ N

001.01.15 004.00.19 001.00.19 M4x20
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

O

~

LA

N
Bestellnummer Riickseitenhalter d " 12 3 fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1294 RHFEN.191.H105.H6.IK 25 70 45 25 Horn Typ 105

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

® 2 A

001.01.36 004.00.19 001.00.09

43



44

(phrornglh) "SRAF

WERKZEUGSYSTEME

Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

iy
: I
: [
11
I
—
13 12

Bestellnummer Riickseitenhalter fiir Spannzange
Part number Back holder for collet

11-1247 GZ65.2525.16.H6 25 75 50 25 ER16

o
=
N
()

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:
IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom
Ersatzteile / Spare parts
‘ a \ Abdichtbare Spannmutter
mufB separat bestellt werden.

004.00.19 62.000.16 001.00.142 Sealed chucking nut
must be orderd separately.
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

25.46

fur Reduzierhiilsen

Bestellnummer Riickseitenhalter d di1 " 2 13

Part number Back holder for reduction sleves
11-1248 BHE73.2525.16.H6 25 16 67 42 25 RHI16
11-1249 BHE73.2525.10.H6 25 10 67 42 25 RHI10

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Ersatzteile / Spare parts

® & O XN

002.00.33 004.00.19 002.00.103 001.00.109 11-1248 Hinweis/Note:

IK Anschluss oben
002.00.07 004.00.19 002.00.101 001.00.109 11-1249 coolant connection at the top
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d 1 12 B £ fur Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1295 RHFR.192.DC11.H6.IK 25 90 65 25 2 DC..11..

12-1296 RHFL.192.DC11.H6.IK 25 90 65 25 2 DC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

P @ N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.146 M4x65
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fur Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1297 RHFR.193.VC11.H6.IK 25 90 65 25 3 VC..11..

12-1298 RHFEL.193.VC11.H6.IK 25 90 65 25 3 VC..11..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.01.08 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.146 M4x65
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter

Part number Back holder e . B = 7
12-1299 RHFR.194.16ER.H6.IK 25 90 65 25 2
12-1300 RHFEL.194.16EL.H6.IK 25 90 65 25 2

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ 2N

Unterlegplatte / Shim
3°N 2°N 1°N 0° 1°P 2°pP
Art. Nr.R 00200185 00200184 00200183 00200180 00200182 00200181
Art. Nr.L 00200195 00200194 00200193 00200190 00200192 00200191

fiir Wendeschneidplatte
for cutting insert

16ER
16EL

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Berechnung
Steigungswinkel
Seite 41-42!
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

® ©
s | =
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Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fiir Wendeschneidplatte
Part number  Back holder for cutting insert
12-1305 RHF.R.197.CC09.H6.IK 25 90 65 25 2 CC..09..

12-1306 RHFL.197.CC09.H6.IK 25 90 65 25 2 CC..09..

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.146 M4x65
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d M1 12 1B f fir Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1301 RHF.R.195.5274.H6.IK 25 90 65 25 6,5 HORN Typ S274

12-1302 RHF.L.195.5274.H6.IK 25 90 65 25 6,5 HORN Typ S274

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

P @ N

001.01.39 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.145 M4x60
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Riickseitenhalter, fest
Back holder, fixed

Lochbild H6
hole pattern H6

Ausfuhrung rechtsschneidend, wie dargestellt - right cutting version shown

Bestellnummer Riickseitenhalter d 1 12 1B f fiir Wendeschneidplatte
Part number Back holder for cutting insert
12-1303 RHF.R.196.G0004.H6.IK 25 90 65 25 16 GRAF-G0004

12-1304 RHF.L.196.G0004.H6.IK 25 90 65 25 16 GRAF-G0004

Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hinweis/Note:

IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom

Ersatzteile / Spare parts

i @ 2N

001.01.15 004.00.19 001.00.142 M4x25

001.00.145 M4x60
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Berechnung des Steigungswinkel

Der Steigungswinkel wird mit folgender Formel berechnet

B - Steigungswinkel [ *]
PxN P - Teilurg [rmm]
B: arctan ———— | N-Arcahl derGange
]T!D D - Flankendurchmesser [mm]
SteigungL=Px N

Der Steigungswinkel kann ebenfalls aus dem untenstehenden Diagramm abgelesen werden.

Steigungswinkeldiagramm

Steigung L Steigung L
b [|T|1|'|2'|] T : G/ p=1"
Vorschuh in Richtung Futter 5 i:;&. 1
A = [[F 2
] 101 25
Standard '.E l -
Steigungswinkel c
3
. I EX]
=
; ; :
45
15 binterlegH? 5
Plattensitzwinkel des | Ratiel” X [
Standard Klemmbhalters E ) 7
£ B g
i !
1) ami #
Flankendurchmesser [mm]_[ B=
Vorschub in Richtung Spitze iEy A 24
18
Umgekehrt i 9
Steigungswinkel B -] 7
) T 6
y SHE 5
& T 45
H M
15 Unterleg- 35
Plattensitzwinke! des Dl?ﬁ.meg' ™
Standard Klemmhalters £ 3 [~ 3
4 N
E '§ ~I_ |25
-
- 255
-3 p=1"
Resultierender Steigungswinkel 4,5° 3,5° 2,5° 1,5° 0,5° 0° -0,5° -1,5°
Plattenwinkel 3°P 2°P 1°P 0° 1°N 1,5°N 2°N 3°N
PlattengroBe .
16 mm Artikelnummer R 002.00.186  002.00.181  002.00.182  002.00.180  002.00.183  002.00.187  002.00.184  002.00.185

Artikelnummer L 002.00.196  002.00.191  002.00.192  002.00.190  002.00.193  002.00.197  002.00.194  002.00.195

52



Calculating the Helix Angle

(pinorngl) 'SRAF

The helix angle is calculated by the following formula:

. PN
= arctan ——
B D

[ -Heli angle[*]

P - Pitch [m]

M- Mo. of starts

D -Fitch diameter [mm]
Lead=PxM

The helix angle can also b= found from the diagram below.

Helix Angle Diagram

ERKZEUGSYSTEM

Pitch P* Pitch B*
i [mr] fpl p=1"
Fead towards = -~
PR LT 2 =
E 15
Standard =
helix argle _E li
£ E =
[a— :
—e | t
& Arwil 5
Standard toolholdar angle l = E &
pocket angle g é T
2 3 %
3 E 14
3 & [peie i
w ) Pitch diametar [mm] — g
Feed towards ; 150, 20 24
the tailstock i 3 }g
5 = — 11
E
Reversed il g
helix angle 2 =3 7
_F o i ]
2 (el 5
iz y
=
157 Al A = b 35
Standard toolholdar angle 1 E
pocket angle ' g [ 3
g2 3 . =
o
The dimansicn H1 [cutting adga height) i T
ramains constant with every inserty anvil == B=-r f=-1"
combination. *For Multi start threads, use the lead walus instead of the pitch
resultant pitch angle 4,5° 3,5° 2,5° 1,5° 0,5° 0° -0,5° -1,5°
shim angle 3°P 2°P 1°P 0° 1°N 1,5°N 2°N 3°N
In:g%ﬂmze article number R 002.00.186  002.00.181  002.00.182  002.00.180  002.00.183  002.00.187  002.00.184  002.00.185
article number L 002.00.196  002.00.191  002.00.192  002.00.190  002.00.193  002.00.197  002.00.194  002.00.195
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FINDEN SIE JETZT IHRE
PASSENDE WERKZEUGLOSUNG.
FIND YOUR RIGHT

TOOLING SOLUTION NOW.

www.PHorn.de

DEUTSCHLAND, STAMMSITZ
GERMANY, HEADQUARTERS
Hartmetall Werkzeugfabrik
Paul Horn GmbH
Horn-Strafe 1

D-72072 Tibingen

Tel +49 7071/ 70040
Fax +49 7071/ 72893

info@PHorn.de

www.PHorn.de

Find your country:
www.PHorn.com/countries



